

## Zamiast wstępu

*Książka jest próbą prezentacji tego, co dopiero się wylania, kształtuje i nabiera istotnego znaczenia w edukacji, dotyka jedynie problemów, przed których rozwiązaniem polski system edukacji stoi. Podejmowanie działań w takim kierunku wydaje się być bezdyskusyjne.*

*Większość artykułów (w dziale „Teksty” napisali nauczyciele-słuchacze pilotażowych studiów podyplomowych „Szkolny doradca zawodowy” prowadzonych przez Centrum Edukacji Nauczycielskiej Uniwersytetu Wrocławskiego w roku akademickim 2003/2004, którzy swoje pomysły i rozwiązania tych problemów przedstawili na sesji problemowej „Szkolny doradca zawodowy – pierwsze doświadczenia. Edukacja jakościowa w szkole” podczas III Dolnośląskiej Konferencji Naukowo-Metodycznej „Nauczyciel z pasją – szansą edukacji?” (Wrocław, 10 października 2004 r.).<sup>1</sup>*

*W dziale „Preteksty” zamieściliśmy teksty wystąpień Gości biorących udział w tej Konferencji, specjalistów od edukacji zawodoznawczej i edukacji jakościowej w szkole. Ułatwiają one nawigację po tekstach nauczycieli, prezentujących rozwiązania szczegółowe.*

*W „Kontekstach”<sup>2</sup> zamieściliśmy trzy projekty edukacyjne nauczycieli-słuchaczy studiów podyplomowych „Pedagogika ucznia w centrum – technologia edukacyjna – zmiana w edukacji”<sup>3</sup>, które są przykładem działań międzyprzedmiotowych realizowanych w szkołach.*

*Teksty te nabierają szczególnej wymowy w chwili, w której pojawiają się próby wymazania z „Podstawy programowej...” ścieżek międzyprzedmiotowych i powrotu do przedmiotowego modelu nauczania.*

---

<sup>1</sup> Organizatorami sesji byli: Centrum Edukacji Nauczycielskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie.

<sup>2</sup> „Konteksty” stanowią aneks do książki „Wokół pedagogiki ucznia w centrum” (Wyd. CEN UW r., Wrocław 2005).

<sup>3</sup> Studia te są składową dolnośląskiego programu wspierania szkoły w kształceniu dla społeczeństwa informacyjnego, realizowanego w ramach „Forum Edukacyjnego Społeczeństwa Informacyjnego” (FESI), inicjatorem powołania którego jest Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Platforma FESI jest umieszczona na stronie Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu (patrz: <http://www.fesi.dodn.wroc.pl/>).